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        EA ohne Archiv Vergleichswert 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) 

kroa150 150 30 150 9815 0 9815 

krob200 200 40 300 11244 0 11244 

ts225 225 45 300 62268,3 0,5 62268,5 

gil262 262 53 300 942 0 942 

pr264 264 54 300 21886 0 21886 

pr299 299 60 450 20343 24,3 20332,6 

lin318 318 64 450 18519,7 8,8 18506,8 

rd400 400 80 600 5942,1 6,3 5943 

fl417 417 84 600 7982 0 7982 

pr439 439 88 600 51796,3 12,4 51847,9 

pcb442 442 89 600 19656,2 38,8 19621 



        EA ohne Archiv EA mit Archiv 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) St.abw. 

kroa150 150 30 150 9815 0 9815 0 

krob200 200 40 300 11244 0 11245,1 3,5 

ts225 225 45 300 62268,3 0,5 62268,8 0,4 

gil262 262 53 300 942 0 942 0 

pr264 264 54 300 21886 0 21886,7 2,2 

pr299 299 60 450 20343 24,3 20318,5 4,6 

lin318 318 64 450 18519,7 8,8 18509,2 9,9 

rd400 400 80 600 5942,1 6,3 5945 8,3 

fl417 417 84 600 7982 0 7982 0 

pr439 439 88 600 51796,3 12,4 51801,3 14,9 

pcb442 442 89 600 19656,2 38,8 19646,6 35,3 



        EA ohne Archiv 

  |V| k Zeit (s) Generationen Dup.elims. 

kroa150 150 30 150 88081 68694 

krob200 200 40 300 95083 54690 

ts225 225 45 300 73282 23991 

gil262 262 53 300 57985 37936 

pr264 264 54 300 59486 38662 

pr299 299 60 450 65468 23400 

lin318 318 64 450 59704 29668 

rd400 400 80 600 48951 28194 

fl417 417 84 600 42498 39180 

pr439 439 88 600 39749 24107 

pcb442 442 89 600 35716 17456 

        EA mit Archiv 

  |V| k Zeit (s) Generationen converts 

kroa150 150 30 150 59540 57284 

krob200 200 40 300 69836 66074 

ts225 225 45 300 59000 53306 

gil262 262 53 300 42149 39728 

pr264 264 54 300 41330 38962 

pr299 299 60 450 51341 46042 

lin318 318 64 450 44785 41323 

rd400 400 80 600 35868 30664 

fl417 417 84 600 35475 35294 

pr439 439 88 600 29225 26665 

pcb442 442 89 600 28860 23108 



  EA ohne Archiv EA mit Archiv 

  Generationen Dup.elims. Effektiv Effektiv 

kroa150 88081 68694 19387 59540 

krob200 95083 54690 40393 69836 

ts225 73282 23991 49291 59000 

gil262 57985 37936 20049 42149 

pr264 59486 38662 20824 41330 

pr299 65468 23400 42068 51341 

lin318 59704 29668 30036 44785 

rd400 48951 28194 20757 35868 

fl417 42498 39180 3318 35475 

pr439 39749 24107 15642 29225 

pcb442 35716 17456 18260 28860 



        EA ohne Archiv EA mit Archiv 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) St.abw. 

pr299 299 60 450 20318,1 6,6 20336,8 23,9 

lin318 318 64 450 18515,8 11,7 18532,3 9,2 

rd400 400 80 600 5943,1 15,1 5940,5 9,3 

fl417 417 84 600 7982 0 7982 0 

pr439 439 88 600 51791 0 51803,3 30,2 

pcb442 442 89 600 19640 34,2 19629,2 22 

random400 400 80 600 314,6 14 315 12,2 

random600 600 60 600 186,3 7,4 180,2 6,9 

grouped100x5 500 100 600 5872,2 20,7 5892,5 29,5 

grouped60x10 600 60 600 3118,6 6,3 3118,3 5,8 

grouped80x10 800 80 600 3187,4 19,3 3193,9 32,1 

grouped80x15 1200 80 600 3374,2 11,6 3425,2 47,6 

grouped60x20 1200 60 600 3285,1 24,3 3286,7 19,5 

        EA ohne Archiv EA mit Archiv 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) St.abw. 

kroa150 150 30 150 9872,9 65,6 9830,3 32,4 

krob200 200 40 300 11286,4 71,4 11282,1 59,6 

ts225 225 45 300 62580,3 62,2 62648,1 182,7 

gil262 262 53 300 959,6 8,3 957 9,4 

pr264 264 54 300 21936,3 45,1 21920,6 36 

pr299 299 60 450 20435,6 61,1 20430,3 91,7 

lin318 318 64 450 18557,1 37,2 18562,2 22,8 

rd400 400 80 600 6001,6 31,2 5967,3 29,7 

fl417 417 84 600 7983,7 1,4 7983,8 2,1 

pr439 439 88 600 51997,7 113,6 51953,9 86,4 

pcb442 442 89 600 19899,8 151,3 19805,9 67,6 

random400 400 80 600 314 16,2 311,2 13,9 

random600 600 60 600 196,5 14 193,7 14,1 

grouped100x5 500 100 600 5948,7 45,3 5945,9 52,6 

grouped60x10 600 60 600 3177,9 35,3 3162,8 34,9 

grouped80x10 800 80 600 3319,6 47,3 3302,5 55,4 

grouped100x10 1000 100 600 5480,5 77,2 5513,5 47 

grouped60x20 1200 60 600 3378 26,6 3365,7 57,6 

grouped80x15 1200 80 600 3541,1 76 3570,1 65,6 



 

 

        EA mit Archiv 

  |V| k Zeit (s) Generationen converts 

grouped80x10 800 80 600 24050 6558 

grouped100x10 1000 100 600 17174 4055 

grouped60x20 1200 60 600 68102 28713 

grouped80x15 1200 80 600 24050 6558 



        EA ohne Archiv EA mit Archiv Archiv + Pop 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) St.abw. C(T) St.abw. 

pr299 299 60 450 20318,1 6,6 20336,8 23,9 20318,1 6,6 

lin318 318 64 450 18515,8 11,7 18532,3 9,2 18525,4 12,4 

rd400 400 80 600 5943,1 15,1 5940,5 9,3 5939,8 6,2 

fl417 417 84 600 7982 0 7982 0 7982 0 

pr439 439 88 600 51791 0 51803,3 30,2 51791 0 

pcb442 442 89 600 19640 34,2 19629,2 22 19638,3 30,5 

random400 400 80 600 314,6 14 315 12,2 308,4 16,2 

random600 600 60 600 186,3 7,4 180,2 6,9 183,3 9,8 

grouped100x5 500 100 600 5872,2 20,7 5892,5 29,5 5879,4 22,4 

grouped60x10 600 60 600 3118,6 6,3 3118,3 5,8 3117,1 4,7 

grouped80x10 800 80 600 3187,4 19,3 3193,9 32,1 3196,8 26,1 

grouped80x15 1200 80 600 3374,2 11,6 3425,2 47,6 3382,5 23,6 

grouped60x20 1200 60 600 3285,1 24,3 3286,7 19,5 3277 15,9 

  EA EA mit Archiv 

  Generationen Generationen converts Duplikate 

pr299 54184 37768 4377 27302 

lin318 50778 33975 2866 28190 

rd400 44562 29959 4530 20395 

fl417 42444 28016 219 27505 

pr439 31969 21276 2394 16117 

pcb442 19640 23866 3791 15112 

random400 35106 27165 6837 5235 

random600 44543 35464 9732 7244 

grouped100x5 24179 17931 3121 10360 

grouped60x10 56001 38621 5512 29230 

grouped80x10 24303 18792 5034 5023 

grouped80x15 17765 14938 4159 3878 

grouped60x20 31729 23153 3543 15617 



        EA+Pop, ohne Archiv EA mit Archiv, ohne Pop 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) St.abw. 

pr299 299 60 450 20318,1 6,6 20430,3 91,7 

lin318 318 64 450 18515,8 11,7 18562,2 22,8 

rd400 400 80 600 5943,1 15,1 5967,3 29,7 

fl417 417 84 600 7982 0 7983,8 2,1 

pr439 439 88 600 51791 0 51953,9 86,4 

pcb442 442 89 600 19640 34,2 19805,9 67,6 

random400 400 80 600 314,6 14 311,2 13,9 

random600 600 60 600 186,3 7,4 193,7 14,1 

grouped100x5 500 100 600 5872,2 20,7 5945,9 52,6 

grouped60x10 600 60 600 3118,6 6,3 3162,8 34,9 

grouped80x10 800 80 600 3187,4 19,3 3302,5 55,4 

grouped80x15 1200 80 600 3374,2 11,6 3570,1 65,6 

grouped60x20 1200 60 600 3285,1 24,3 3365,7 57,6 



        EA ohne Archiv EA mit Archiv, 1 Trie EA mit Archiv, 2 Tries 

  |V| k Zeit (s) C(T) St.abw. C(T) St.abw. C(T) St.abw. 

kroa150 150 30 150 9872,9 65,6 9830,3 32,4 9815 0 

krob200 200 40 300 11286,4 71,4 11282,1 59,6 11275,6 69,5 

ts225 225 45 300 62580,3 62,2 62648,1 182,7 62553,8 114,6 

gil262 262 53 300 959,6 8,3 957 9,4 953,2 5,3 

pr264 264 54 300 21936,3 45,1 21920,6 36 21916,1 31,9 

pr299 299 60 450 20435,6 61,1 20430,3 91,7 20398 65,9 

lin318 318 64 450 18557,1 37,2 18562,2 22,8 18550,1 16,7 

rd400 400 80 600 6001,6 31,2 5967,3 29,7 5990,2 35,6 

fl417 417 84 600 7983,7 1,4 7983,8 2,1 7983 0,9 

pr439 439 88 600 51997,7 113,6 51953,9 86,4 51970,8 104,7 

pcb442 442 89 600 19899,8 151,3 19805,9 67,6 19828,5 138,7 

random400 400 80 600 314 16,2 311,2 13,9 318,3 15,1 

random600 600 60 600 196,5 14 193,7 14,1 200,1 15 

grouped100x5 500 100 600 5948,7 45,3 5945,9 52,6 5957,2 45,3 

grouped60x10 600 60 600 3177,9 35,3 3162,8 34,9 3161,4 29,2 

grouped80x10 800 80 600 3319,6 47,3 3302,5 55,4 3344,2 39 

grouped100x10 1000 100 600 5480,5 77,2 5513,5 47 5488,3 51,3 

grouped60x20 1200 60 600 3378 26,6 3365,7 57,6 3381,7 26,4 

grouped80x15 1200 80 600 3541,1 76 3570,1 65,6 3552 65,7 



        Archiv mit 1 Trie Archiv mit 2 Tries 

  |V| k Zeit (s) avg (MB) max (MB) avg (MB) max (MB) 

kroa150 150 30 150 14,7 16,9 3,1 3,8 

krob200 200 40 300 22,7 25,9 5,7 6,4 

ts225 225 45 300 32 36,2 9,6 11,5 

gil262 262 53 300 21,1 23,9 7,4 8,3 

pr264 264 54 300 20,4 25,2 6,6 7,2 

pr299 299 60 450 29,6 32,7 9,5 11 

lin318 318 64 450 29,4 32,4 9 10,3 

rd400 400 80 600 38 49 13,9 15,5 

fl417 417 84 600 35,3 41,5 13,6 15,3 

pr439 439 88 600 29,5 33,5 11,6 13,5 

pcb442 442 89 600 38,1 43,2 14,1 16,7 

random400 400 80 600 41,1 46,4 17,3 19,6 

random600 600 60 600 87,4 100,8 30,7 33,2 

grouped100x5 500 100 600 39,5 42,6  18,2 20 

grouped60x10 600 60 600 89,8 106,3  32,7  36,2 

grouped80x10 800 80 600 67 71,9  33,9  36,7 

grouped100x10 1000 100 600 65,5 73,2  35,9  37,8 

grouped60x20 1200 60 600 180,6 199,4  70,2  81,1 

grouped80x15 1200 80 600 58,5 72,9  36,2  39,7 
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